Ionaşcu care a fost vameşul C,lmpu­
lungului s'a p.lc.î. 11s înaintea noastră de 
un om cu numele de Carstea ş i de 
soţii lu,i, cad au mers de aid, din ţara 
noastră, în ţara d-voastră şi au dus cu 
ei 700 ele oi, şi vama au ocolit-o, şi a­
cum acei oameni sunt pe moşia d-v., 
cari şi pl"ma. acum datoresc numitului 
vamei Ionaşcu vama celor 700 de oi, 
care vamă e pe seama noastră. După 
aceia şi un Român Gttluşcă H dato­
reşte S tal.ed vama vitelor, şi un Ro­
mân anume Petru Bală mi datoreşte 5 
taleri vama vitelor; cari aceşti doi Ro­
mâni sunt acum pe moşia d-voastră. 

De aceia a trebuit să te cercetăm pe 
d-ta cu scrisoarea nostra, şi să te ru­
găm ca pe p,rîetenul nostru şi vecin 
credincios, ca d-voastrtt să-i vedeţi ele 
dreptate omului nostrn, vameşului Io­
naşcu, ceia ce şi în viitor vom şti sfii 

mulţămi1n d-voastră. Dumnezeu sa te 
ţin:1. 

Datum ex curia nostra las, 5 die mensis ianumii, anno Domini ·1583. 

Ex propria auctoritate mandaloque nostro wayvodali. 

I H_upt. 

Iaşi, 

158:-J, 
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[Vo :] Prudenti ac circumspecto viro iudici primario civitatis biztriciensis, 
amico ac viei no no bis sincere dilecto. , 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCCLXXV. 
Nepolomice, Regele Ştefan către judele SecuHor şi c~stelanul Făgăraşului, clespre oile 

1583, lor date pe pământul Saşilor. 
13 Mart. 

Stephanus, Dei gracia rex Polonie, magm.1s dux Lituanie, Russie, Prussie, 
Masovie, Samogitie, Kiovie, Volinie, Podlachie, Livonieque, et cetera, dominus, 
dominus, necnon Transsilvanic princeps, flide libus nobis difecHs Magnifico et Egregio 
Volfgango Banfi, consiliario nostro ac iudid regio Chyk, Gyorgio et Kazon capi­
tarteoque ards nostre Udwarhely, item Cosmo Horwath Petrythiewith, arcis simi­
li°ter nostre Fogharas prefecto, tam modernis, quam futuris, salutem et graciam 
nostram regiam. Expositum est Maiestati Nostre gravi cum querela nominibus et 
in personis fidelium nostrorum universoruro Saxon1.11n septem et duarum Sedium 
per legatos ipsorum quod Fidelitates Vestre mag,nos ovium et porcorum greges 
ex prefatarum arcium nostrarum districtibus in agros et silvas glandiferas territorii 
predictarun1 septem et duarum Sedium Saxonum, expulsis ipsorum propriis ti>eco• 
ribus, per pastores immittere curent ac, conculcatis segetibus et devast(at]is glan­
difrrns, rnmisque arbornm disectis, agros et snvas eomm vastari in maximum detri­
mentum ipsorum, supplicatumque nobis humilime exstitit ut eosdem ab eiusmodi 
iniuriis et damnis iniustis in posterum immunes prestare dignaremur. Cum autem 
indignum sit quemquam, non mod@ in re sua propria turbari, sed eciam eius usu 
prohiberi, proinde, supplicadone eorum tamquam iusta benigne exaudita, Fidd ita­
tibus Vestris harum serie committf mus et mandamus firmiter ne greges arcium 
nostrarurn in posternm în terras prelibatorum Saxonum immitti vei divagari pa­
dantur, nisi forte extrema necessitas et penuria defectusque glanc.Jium sHvarum 
nostrarum cogat, quo casu tamen nolumus id sine scitu et permissione magistrornm 
civ,ium eorum locorum fieri, et quidem citra impedimentum et exclusione por­
corum saxonicorum. Caveantque Fideiitates Vestre ne arboribus et segetibus 
eorum uUurn damnum afferatur. Secus non facturi. Presentibus pedectis, exhi­
benti restHutis. Datum in arce nostra regia nepolomicensi, decima tercia dre mensis 
rnarcii, anno Domini millesimo (tuingentesirno octogesimo tercio, regni vero nostri 
.anno septimo. 

M artinus de Berzevioe, cancellarircs. 

(Sibiiu, Arch iva Uni.versităţii Săseşti.) 

MCCLXXVI. 
Nepolomicc, Regele Ştefan al Poloniei către judde Secuilor şi elitre castelanul de Fti-

1583; găraş, despre negustorii cari-şi strecoară marfa pe poteci în Ţara-Rom.:1neasca, 
1/J Mart. 

lăsând la o parte tr;ecătorile cunoscute: Turnul-Roş, Brariut, Tdeajenul1 Prahova. 

Stephanus, Dei grada rex Polonie, magnus dux Littuanie, Russie, Prussie, 
Masovie, Samogitie, K.iovvie, Volinie, Podlachie Livonieque, etc., dominus, nec­
non Transsytvanie princeps1 fidelibus nostris Egregiis Stephano Pernezij de Oz­
topan, trium Sedium nostrarurn siculicalium, Sepsi, Kisti et Orbaij, regia iudici et 
capitaneo arcis nostre Warhegij, ac Cosme Horwatt Petritiewith, arcis nostre 
Fogarass p,refecto, similiter eciam Prudentibus ac Grcumspectis, tam cibin[ensibus, 
quam brassoviensibus magistratibus, presentibus et pro tempore constituendis, sa­
lutem et gradam nostram regiam. Cum ex fidedignis hominibus edocti simus multa 
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occulta et obliqua itinera, tam ex terra Siculie, quam districtu Fogarass in Trnns­
alpinam patefada esse, oeglectis veteribus viis publicis, nernpe per Rubram Turrim, 
,in districtu dbiniensi, et arce~ Teorch, ittem Telese et Prnho in terra barczeosi, 
unde, preter alia regni nostri incommoda, verendum est ne ex earum viarum 
inusitatarum patefacdone hostilims vicinis invadende prefate Transsylvanie eo 
maior relioquatur occasio, his itaque incommodis tempestive occunere vo)e11les, 
mandamus atque committirnus fide.Jîbus vestris hisce presentibus serio ul omnes 
inusitatas e,t noviter adapertas vias obstrui et claudi faciant, ac ne quisquam aliis 
quam aotiquis publicis utatur viis, sub pena amissione mercium, seu rerum, 
quoad mncatores, quoad alios vero, sub mukta homagii, seu capitis redempcione, 
authoritate no„tra intcrdicant, idque in locis limitaneis et celebrioribus publ.icari 
curent. Quod si quis forte a publicacione edicti nostri transgressores fuerint de­
prehensi, in eos iuxta penam SLtpradictam animadverta11t. Secus non facturi. 
Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum i11 arce noslrn regia ncpolomi­
censi, decima octava die mensis marcii, anno Domini millesimo quingentesfmo oc­
togesimo tercio, regni vero nostri septimo. 

Stephaniis rex. Mart[inusj de Berzevice, cancellarius. 

(Jlraşov, Archiva Oraşului. colecţia Fronius, I, n° 336; copie.) 

MCCLXXVII. 
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Ştefan B(ithory, regele Poloniei, către castelanul de F~g::-traş, despre pa- Cracovii'l, 

gubele ce Românii sup.uşi lui aduc Saşilor. 6 ~·'ii. 

Stephanus,. Oei gracia rex Polonie, magnus dux Lituanie, Russie,. Prnssie, 
Massovie,. Samogitie, Kiovie, Volinie, Podlachic Livonieque, et cetera, tlominus, 
necnon Trnnssilvanie princeps, fideli nostro Egregio Cosmo Horwath, arcis nostre 
Fogaras prefecto, moderno item et futuris, presentes vismis, salutem et gradam 
nostrnm regiam. Expositum est Maiestatl Vcstre a fidelibus no;;,tris Universitatis 
Saxonum legatis gravi cum querela qualiter subditi seu iobagiones nostri valachi 
ad arcem nostrnm predictam Fogaras pertinentes et ipsis Saxonibus contcrmini, 
în eorum territoriis, silvis, agris, pratis, pascuis, vineis,, aquis et horlis, partirn ip­
simet, partim iumentis suis pa.3sîm mul1ta damna inferrent. Cum tamen ipsi Valachi 
satis alias arnplos campos pascendis pecoribus haberent, supplicatumque nobis hu­
militer ut eos, tamquam fundi nostri homines, contra ornnem iniuriam et quoslibct 
violentos impetitores clementer def endere dignaremur, cum autem ex officio nostro 
regio subditis nostris defensionem deheamus, neque ex nostra dig11itate sit no~tros 
fuf}{)os a quoquam invadi, vestrum singulis harum serie firmiter committimus et 
mandamus ut omnino curent ne iobagiones nostri predicti fondis nostris saxonicis 
vim inferant damnavc in illis ulla dent, sed penitus ab illis abstlneant, nostros 
denique subitos Saxones nulla iniuria aHidant; alioqui nos qualemcunque eorum 
violeneiam opportunis 1·emediis coercendam non preterrnittemus, quemndmodum 
aliis literis nostris presidibus regni nostri Transsilvalilie mandavimus ul Saxones 
in eorum territorils a quorumlibet ,iniuria vindicent atque defendant. Secus non 
facturi. Presentihus perlectis, exhibenti restitutis. Datum în arce nostra regia cra­
covicnsi, sexta die mensiş aprilis, anno dom:in,i millcsimo qufngentesimo octogesimo 
tercio, regni vero 11ostri septimo. 

Stephanus rex. Martinus de Berzevicze, cancellarin,.:;. 

{Bistri\a, Archiva Oraşului, .) 
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MCCLXXVIII. 
Tuţora, Petru-Voda al Moldovei catre Bistriţeni, despre lotrii cc s·au ach1postit la 1~1. 

22 
~

583
• Nos, Petrus Dei grada Wayvoda, terre Moldavie dominus ·ac perpetuus 

::'e~em- heres Valachie. Honesti ac circumspecti viri, amici ac v,icini nobis singulariter 

dilecti. Salutem ac felicium quorumcunque prosperum successum, et celera. 
E' veottuk az kegyelmetek leweleţ, Am primi,t scrisoarea d voastră, din 

melybeol erthyuk az kegyelmetek pa• cai-e înţelegem plângerea d•voastrt,, cum 
nazolkodassat, hogy mykeppen egy că nişte lotri, ucigaşi şi hoţi, se duc de 
nehanyon latrok orok es tolvaiok rnen• aici, din ţara noastrft in ţara d-voastră